東 支 青 ボ 第 8 1 号

令和６年５月 24 日

青少年赤十字加盟校

  校        長 様

  青少年赤十字指導主任 様

東京都青少年赤十字指導者協議会

                        会  長  山 田  道 人

（ 公 印 省 略 ）

日 本 赤 十 字 社 東 京 都 支 部

                                          事務局長  矢 部  信 栄

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度東京都青少年赤十字第２回メンバー連絡協議会

（ＪＲＣ中高生メンバー交流会）の開催について

 日頃から青少年赤十字活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、この度、標記について下記のとおり開催することといたしました。

 つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、貴校指導者及びメンバー（生徒）の皆様の参

加につきまして、ご配意を賜りますようお願いいたします。

記

１ 日  時 （１）第１部：メンバー連絡協議会

          令和６年６月 22日（土）14：30～16：30

                  ※14：25までに受付をお済ませください。

       （２）第２部：日本赤十字社×ルワンダ赤十字社

『中高生オンライン交流会』

          令和６年６月 22日（土）16：30～17：30

２ 会  場  日本赤十字社東京都支部 ２階 大会議室

３ 内  容  テーマ：「国際理解・親善～ルワンダ共和国について～」

       （１）第１部：メンバー連絡協議会

         ア．ルワンダについて知ろう

         イ．日本赤十字社がルワンダで行う活動について知ろう

       （２）第２部：日本赤十字社×ルワンダ赤十字社

『中高生オンライン交流会』

４ お申込み  当支部ホームページ内≫青少年赤十字について≫NEWS（下記アドレス参照）

「参加申込フォーム」より６月 14 日（金）までにお申込みください。

【 https://www.jrc.or.jp/chapter/tokyo/youth/ 】

（次頁へ続く）

５ そ の 他

（１）第１部のみで解散も可とします。第２部は、お時間の許す限りご参加ください。

（２）本会参加にかかる交通費は参加者負担となります。あらかじめご了承ください。

（３）詳しい参加方法については、お申込みいただいた後メールにてご連絡いたします。

（４）メンバーは原則として標準服（制服のない学校については、動きやすく適した服装）

の着用をお願いします。

（５）申し込み後でも、発熱など体調がすぐれない場合は、ご来場をお控えください。

【問合せ先】日本赤十字社東京都支部

青少年･ボランティア課 金子・藤嵜

T E L：03-5273-6751

F A X：03-5273-6749

Email：seishonen@tokyo.jrc.or.jp